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Analítico de plazas (plantillas de personal) 2026 

 

ANALÍTICO DE PLAZAS 

PLANTILLA (BASE) DEL PERSONAL ACADÉMICO DEL 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA

TC PI TITULAR "C" PITCC PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR C 10 - 34,957.66 34,957.66

TC PI TITULAR "B" PITBC PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR B 8 - 29,821.33 29,821.33

TC PI TITULAR "A" PITAC PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR A 32 - 25,193.00 25,193.00

TC PI ASOCIADO "C" PIACC PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO C 14 - 21,792.50 21,792.50

TC PI ASOCIADO "B" PIABC PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO B 12 - 19,450.58 19,450.58

TC PI ASOCIADO "A" PIAAC PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO A 9 - 17,345.55 17,345.55

TC TA TITULAR "C" TDTCC TÉCNICO DOCENTE TITULAR C 18 - 24,358.56 24,358.56

TC TA TITULAR "B" TDTBC TÉCNICO DOCENTE TITULAR B 13 - 21,631.91 21,631.91

TC TA TITULAR "A" TDTAC TÉCNICO DOCENTE TITULAR A 36 - 19,620.46 19,620.46

TC TA ASOCIADO "C" TDSCC TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO C 65 - 17,860.21 17,860.21

TC TA ASOCIADO "B" TDSBC TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO B 80 - 16,236.70 16,236.70

TC TA ASOCIADO "A" TDSAC TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO A 140 - 14,760.60 14,760.60

TC TA ASISTENTE "C" TDACC TÉCNICO DOCENTE ASISTENTE C 160 - 11,502.66 11,502.66

TC TA ASISTENTE "B" TDABC TÉCNICO DOCENTE ASISTENTE B 175 - 10,079.17 10,079.17

TC TA ASISTENTE "A" TDAAC TÉCNICO DOCENTE ASISTENTE A 95 - 9,451.32 9,451.32

MT PI TITULAR "C" PITCM PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR C 0 - 17,478.84 17,478.84

MT PI TITULAR "B" PITBM PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR B 1 - 14,910.86 14,910.86

MT PI TITULAR "A" PITAM PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR A 0 - 12,596.77 12,596.77

MT PI ASOCIADO "C" PIACM PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO C 0 - 10,896.11 10,896.11

MT PI ASOCIADO "B" PIABM PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO B 0 - 9,725.33 9,725.33

MT PI ASOCIADO "A" PIAAM PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO A 1 - 8,672.75 8,672.75

MT TA TITULAR "C" TDTCM TÉCNICO DOCENTE TITULAR C 0 - 12,179.28 12,179.28

MT TA TITULAR "B" TDTBM TÉCNICO DOCENTE TITULAR B 0 - 10,815.97 10,815.97

MT TA TITULAR "A" TDTAM TÉCNICO DOCENTE TITULAR A 0 - 9,810.20 9,810.20

MT TA ASOCIADO "C" TDSCM TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO C 0 - 8,930.10 8,930.10

MT TA ASOCIADO "B" TDSBM TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO B 0 - 8,118.36 8,118.36

MT TA ASOCIADO "A" TDSAM TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO A 2 - 7,380.30 7,380.30

MT TA ASISTENTE "C" TDACM TÉCNICO DOCENTE ASISTENTE C 0 - 5,751.28 5,751.28

MT TA ASISTENTE "B" TDABM TÉCNICO DOCENTE ASISTENTE B 4 - 5,039.53 5,039.53

MT TA ASISTENTE "A" TDAAM TÉCNICO DOCENTE ASISTENTE A 1 - 4,725.66 4,725.66

ASIGNATURA  "B" PXB PROFESOR POR ASIGNATURA B - 31,500 501.87 501.87

ASIGNATURA  "A" PXA PROFESOR POR ASIGNATURA A - 28,500 440.14 440.14

CATEGORÍA CONVENIO SUELDO MENSUALCLAVE CATEGORÍA 

UAEH

PLAZASCATEGORÍA UAEH HORAS
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Analítico de plazas (plantillas de personal) 2026 

 

ANALÍTICO DE PLAZAS 

PLANTILLA PRODEP DEL PERSONAL ACADÉMICO DEL 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA

TC PI TITULAR "C" PPTCC PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR C 173 34,957.66 34,957.66

TC PI TITULAR "B" PPTBC PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR B 193 29,821.33 29,821.33

TC PI TITULAR "A" PPTAC PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR A 238 25,193.00 25,193.00

TC PI ASOCIADO "C" PPACC PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO C 70 21,792.50 21,792.50

TC PI ASOCIADO "B" PPABC PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO B 17 19,450.58 19,450.58

TC PI ASOCIADO "A" PPAAC PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO A 18 17,345.55 17,345.55

TC TA TITULAR "C" TDTCC TÉCNICO DOCENTE TITULAR C 0 24,358.56 24,358.56

TC TA TITULAR "B" TDTBC TÉCNICO DOCENTE TITULAR B 0 21,631.91 21,631.91

TC TA TITULAR "A" TDTAC TÉCNICO DOCENTE TITULAR A 0 19,620.46 19,620.46

TC TA ASOCIADO "C" TDSCC TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO C 0 17,860.21 17,860.21

TC TA ASOCIADO "B" TDSBC TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO B 0 16,236.70 16,236.70

TC TA ASOCIADO "A" TDSAC TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO A 0 14,760.60 14,760.60

TC TA ASISTENTE "C" TDACC TÉCNICO DOCENTE ASISTENTE C 0 11,502.66 11,502.66

TC TA ASISTENTE "B" TDABC TÉCNICO DOCENTE ASISTENTE B 0 10,079.17 10,079.17

TC TA ASISTENTE "A" TDAAC TÉCNICO DOCENTE ASISTENTE A 0 9,451.32 9,451.32

MT PI TITULAR "C" PITCM PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR C 0 17,478.84 17,478.84

MT PI TITULAR "B" PITBM PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR B 0 14,910.86 14,910.86

MT PI TITULAR "A" PITAM PROFESOR INVESTIGADOR TITULAR A 0 12,596.77 12,596.77

MT PI ASOCIADO "C" PIACM PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO C 0 10,896.11 10,896.11

MT PI ASOCIADO "B" PIABM PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO B 0 9,725.33 9,725.33

MT PI ASOCIADO "A" PIAAM PROFESOR INVESTIGADOR ASOCIADO A 0 8,672.75 8,672.75

MT TA TITULAR "C" TDTCM TÉCNICO DOCENTE TITULAR C 0 12,179.28 12,179.28

MT TA TITULAR "B" TDTBM TÉCNICO DOCENTE TITULAR B 0 10,815.97 10,815.97

MT TA TITULAR "A" TDTAM TÉCNICO DOCENTE TITULAR A 0 9,810.20 9,810.20

MT TA ASOCIADO "C" TDSCM TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO C 0 8,930.10 8,930.10

MT TA ASOCIADO "B" TDSBM TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO B 0 8,118.36 8,118.36

MT TA ASOCIADO "A" TDSAM TÉCNICO DOCENTE ASOCIADO A 0 7,380.30 7,380.30

MT TA ASISTENTE "C" TDACM TÉCNICO DOCENTE ASISTENTE C 0 5,751.28 5,751.28

MT TA ASISTENTE "B" TDABM TÉCNICO DOCENTE ASISTENTE B 0 5,039.53 5,039.53

MT TA ASISTENTE "A" TDAAM TÉCNICO DOCENTE ASISTENTE A 0 4,725.66 4,725.66

ASIGNATURA  "B" PXB PROFESOR POR ASIGNATURA B 0 501.87 501.87

ASIGNATURA  "A" PXA PROFESOR POR ASIGNATURA A 0 440.14 440.14

CATEGORÍA CONVENIO SUELDO MENSUALCLAVE CATEGORÍA 

UAEH

CATEGORÍA UAEH PLAZAS
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Analítico de plazas (plantillas de personal) 2026 

 

ANALÍTICO DE PLAZAS 

PLANTILLA DEL PERSONAL DE MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES DEL 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESDE HASTA

1 /B RECTOR MMC01-B-01 RECTOR 1 87,432.36 87,432.36

2 /B VICERRECTOR ACADEMICO MMC02-B-01 VICERRECTOR ACADÉMICO 0 80,351.45 80,351.45

3 /B VICERRECTOR ADMINISTRATIVO MMC03-B-01 VICERRECTOR ADMINISTRATIVO 0 77,286.83 77,286.83

4 /B SECRETARIO GENERAL MMC04-B-01 SECRETARIO GENERAL 1 66,021.98 66,021.98

5 /B SECRETARIO GENERAL ACADEMICO MMC05-B-01 SECRETARIO GENERAL ACADÉMICO 0 61,347.31 61,347.31

6 /B ABOGADO GENERAL MMC06-B-01 ABOGADO GENERAL 1 56,242.17 56,242.17

6 /B CONTRALOR GENERAL MMC06-B-02 CONTRALOR GENERAL 1 56,242.17 56,242.17

6 /B SECRETARIO GENERAL ADMINISTRATIVO MMC06-B-03 SECRETARIO GENERAL ADMINISTRATIVO 1 56,242.17 56,242.17

6 /B TESORERO GENERAL MMC06-B-04 TESORERO GENERAL 1 56,242.17 56,242.17

7 /B DIRECTOR ACADEMICO DE FACULTAD MMC07-B-01 DIRECTOR ACADÉMICO DE FACULTAD 6 52,023.86 52,023.86

8 /B COORDINADOR GENERAL MMC08-B-01 COORDINADOR GENERAL 6 46,944.51 46,944.51

8 /B DIRECTOR ACADEMICO DE ESCUELA MMC08-B-02 DIRECTOR ACADÉMICO DE ESCUELA 9 46,944.51 46,944.51

9 /B DIRECTOR ACADEMICO DE PREPARATORIA MMC09-B-01 DIRECTOR ACADÉMICO DE PREPARATORIA 10 41,262.71 41,262.71

9 /B DIRECTOR CENTRO DE COMPUTO MMC09-B-02 DIRECTOR CENTRO DE CÓMPUTO 0 41,262.71 41,262.71

9 /B DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO MMC09-B-03 DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO 16 41,262.71 41,262.71

10 /B COORDINADOR ACADEMICO MMC10-B-01 COORDINADOR ACADÉMICO 12 36,811.84 36,811.84

10 /B JEFE DE DIVISION ACADEMICA MMC10-B-02 JEFE DE DIVISIÓN ACADEMICA 0 36,811.84 36,811.84

10 /B SECRETARIO ACADEMICO DE FACULTAD MMC10-B-03 SECRETARIO ACADÉMICO DE FACULTAD 6 36,811.84 36,811.84

10 /B SECRETARIO PARTICULAR DEL RECTOR MMC10-B-04 SECRETARIO PARTICULAR DEL RECTOR 2 36,811.84 36,811.84

10 /B SUBDIRECTOR ACADEMICO MMC10-B-05 SUBDIRECTOR ACADÉMICO 4 36,811.84 36,811.84

11 /B DIRECTOR ADMINISTRATIVO MMC11-B-01 DIRECTOR ADMINISTRATIVO 28 32,180.19 32,180.19

11 /B SECRETARIO ACADEMICO DE ESCUELA MMC11-B-02 SECRETARIO ACADÉMICO DE ESCUELA 9 32,180.19 32,180.19

11 /B SECRETARIO ADMINISTRATIVO MMC11-B-03 SECRETARIO ADMINISTRATIVO 16 32,180.19 32,180.19

12 /B COORDINADOR DE CARRERA MMC12-B-01 COORDINADOR DE CARRERA 5 27,789.66 27,789.66

12 /B COORDINADOR DE SERVICIOS MMC12-B-02 COORDINADOR DE SERVICIOS 4 27,776.14 27,776.14

12 /B JEFE DE UNIDAD ACADEMICA MMC12-B-03 JEFE DE UNIDAD ACADÉMICA 1 27,776.14 27,776.14

12 /B JEFE DE UNIDAD ADMINISTRATIVA MMC12-B-04 JEFE DE UNIDAD ADMINISTRATIVA 8 27,776.14 27,776.14

12 /B SECRETARIO ACADEMICO DE PREPARATORIA MMC12-B-05 SECRETARIO ACADÉMICO DE PREPARATORIA 7 27,789.66 27,789.66

12 /B SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO MMC12-B-06 SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO 30 27,789.66 27,789.66

13 /B JEFE DE DEPARTAMENTO ACADEMICO MMC13-B-01 JEFE DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 57 23,752.09 23,752.09

14 /B SECRETARIO PARTICULAR DE DIRECTOR MMC14-B-01 SECRETARIO PARTICULAR DE DIRECTOR 17 20,625.53 20,625.53

15 /B JEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO MMC15-B-01 JEFE DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 33 18,406.14 18,406.14

16 /B SUBJEFE MMC16-B-01 SUBJEFE 44 16,658.76 16,658.76

17 /B JEFE DE UNIDAD MMC17-B-01 JEFE DE UNIDAD 46 13,894.82 13,894.82

18 /B MMC18-B-01 B 92 11,876.03 11,876.03

12 /B COORDINADOR DE SERVICIOS MT MMM12-B-02 COORDINADOR DE SERVICIOS MT 0 13,888.08 13,888.08

14 /B SECRETARIO PARTICULAR DE DIRECTOR MT MMM14-B-01 SECRETARIO PARTICULAR DE DIRECTOR MT 1 10,312.60 10,312.60

17 /B JEFE DE UNIDAD MT MMM17-B-01 JEFE DE UNIDAD MT 0 6,947.43 6,947.43

18 /B MT MMM18-B-01 B MT 0 5,938.05 5,938.05

CATEGORÍA CONVENIO
SUELDO MENSUALCLAVE CATEGORÍA 

UAEH

CATEGORÍA UAEH
PLAZAS
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Analítico de plazas (plantillas de personal) 2026 

 

ANALÍTICO DE PLAZAS 

PLANTILLA DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO DEL 2026 

 

DESDE HASTA

ADMINISTRADOR A01001 ADMINISTRADOR 125 9,451.32 9,451.32

ASISTENTE AA01001 ASISTENTE 37 9,451.32 9,451.32

JEFE SECCIÓN A01005 JEFE SECCIÓN 35 9,451.32 9,451.32

OFICIAL ADMINISTRATIVO A01007 OFICIAL ADMINISTRATIVO 117 9,451.32 9,451.32

TÉCNICO ET01005 TÉCNICO 286 9,451.32 9,451.32

SECRETARIA A01009 SECRETARIA 24 9,451.32 9,451.32

BIBLIOTECARIO ET01001 BIBLIOTECARIO 4 9,451.32 9,451.32

CAPTURISTA A01011 CAPTURISTA 160 9,451.32 9,451.32

SUPERVISOR A01010 SUPERVISOR 6 9,451.32 9,451.32

PREFECTO A01008 PREFECTO 23 9,451.32 9,451.32

VIGILANTE AA01007 VIGILANTE 18 9,451.32 9,451.32

OFICIAL DE TRANSPORTES AA01005 OFICIAL DE TRANSPORTES 20 9,451.32 9,451.32

INTENDENTE AA01004 INTENDENTE 310 9,451.32 9,451.32

ENCUADERNADOR ET01002 ENCUADERNADOR 1 9,451.32 9,451.32

ALBAÑIL O01001 ALBAÑIL 8 9,451.32 9,451.32

CARPINTERO O01002 CARPINTERO 3 9,451.32 9,451.32

COCINERO AA01003 COCINERO 5 9,451.32 9,451.32

FOGONERO EO01001 FOGONERO 4 9,451.32 9,451.32

HERRERO O01005 HERRERO 2 9,451.32 9,451.32

JARDINERO O01004 JARDINERO 40 9,451.32 9,451.32

MENSAJERO AA01006 MENSAJERO 0 9,451.32 9,451.32

MULTICOPISTA A01006 MULTICOPISTA 32 9,451.32 9,451.32

PEON O01006 PEÓN 25 9,451.32 9,451.32

PLOMERO O01008 PLOMERO 15 9,451.32 9,451.32

PINTOR O01007 PINTOR 10 9,451.32 9,451.32

ELECTRICISTA O01003 ELECTRICISTA 10 9,451.32 9,451.32

DIBUJANTE ET01006 DIBUJANTE 0 9,451.32 9,451.32

AUXILIAR TECNICO DE AUDIO ET01007 AUXILIAR TÉCNICO DE AUDIO 2 9,451.32 9,451.32

ADMINISTRADOR MT A02001 ADMINISTRADOR MT 0 4,725.66 4,725.66

ASISTENTE MT AA02001 ASISTENTE MT 1 4,725.66 4,725.66

JEFE SECCIÓN MT A02005 JEFE SECCIÓN MT 0 4,725.66 4,725.66

OF.ADTVO. MT A02007 OFICIAL ADMINISTRATIVO MT 3 4,725.66 4,725.66

TÉCNICO MT ET02005 TÉCNICO MT 0 4,725.66 4,725.66

SECRETARIA MT A02009 SECRETARIA MT 0 4,725.66 4,725.66

CAPTURISTA MT A02011 CAPTURISTA MT 0 4,725.66 4,725.66

SUPERVISOR MT A02010 SUPERVISOR MT 1 4,725.66 4,725.66

VIGILANTE MT AA02007 VIGILANTE MT 1 4,725.66 4,725.66

INTENDENTE MT AA02004 INTENDENTE MT 1 4,725.66 4,725.66

ENCUADERNADOR MT ET02002 ENCUADERNADOR MT 0 4,725.66 4,725.66

ALBAÑIL MT O02001 ALBAÑIL MT 0 4,725.66 4,725.66

CARPINTERO MT O02002 CARPINTERO MT 0 4,725.66 4,725.66

MULTICOPISTA MT A02006 MULTICOPISTA MT 2 4,725.66 4,725.66

PEON MT O02006 PEÓN MT 0 4,725.66 4,725.66

PINTOR MT O02007 PINTOR MT 0 4,725.66 4,725.66

CATEGORÍA CONVENIO SUELDO MENSUALCLAVE CATEGORÍA 

UAEH

CATEGORÍA UAEH PLAZAS


